U Quadraturzähler für
inkrementale Drehgeber und
Lineargeber
U Vor-/Rückwärts-Zähler mit
Up-/Down-Steuereingang
U Funktion Winkelzähler in
Verbindung mit einem
inkrementalen Drehgeber

    -0,00
R 1,52
Bestellangaben
Bestell-Nummer Beschreibung
Wählen Sie zunächst unter 1. die Applikation, dann unter 2. die gewünschte
Versorgungs spannung und unter 3. bis 5. die Ausgangs- und Schnittstellen-
Konfiguration.
1a. Zähler für inkrementale Geber
INF8-C- F F F F Quadraturzähler, Vor-/Rückwärtszähler,
Winkelzähler
Betriebsarten programmierbar
1b. Zähler für Absolut-Drehgeber 1
INF8-ABS-GP(*)- F F F F Graycode, Parallel, Single/Multi-Turn-Zähler
max. 14 Bit
INF8-ABS-GS(*)- F F F F Graycode, Seriell, Single/Multi-Turn-Zähler
max. 32 Bit
INF8-ABS-BP(*)- F F F F Binär, Parallel, Single/Multi-Turn-Zähler
max. 14 Bit
INF8-ABS-BS(*)- F F F F Binär, Seriell, Single/Multi-Turn-Zähler, max. 32 Bit
2. Versorgungsspannung
INF8-F- 0 F F F 115 V AC
INF8-F- 1 F F F 230 V AC
INF8-F- 4 F F F 9–36 V DC
4. Grenzwert-Optionen
INF8-F- F 0 F F ohne Relais, nur Status-LEDs
INF8-F- F 2 F F 2 Grenzwertrelais, 230 V AC, 5 A
INF8-F- F 3 F F 4 Grenzwertrelais, 230 V AC, 5 A
5. Analogausgang
INF8-F- F F 0 F ohne Analogausgang
INF8-F- F F 1 F Isolierter Analogausgang mit ±10 V, 0/4–20 mA,
Ansprechzeit: 1,8 ms
6. Schnittstelle
INF8-F- F F F 0 ohne serielle Schnittstelle
INF8-F- F F F 1 mit RS232/485-Schnittstelle, 600–19200 Baud
Bestellbeispiele:
INF8-ABS-GP14-1010 : Zähler für Absolut-Drehgeber, Graycode/parallel,
Auflösung 14 Bit, 230 V AC Versorgung und Analogausgang
INF8-C-1211 : Quadraturzähler, Vor-/Rückwärtszähler, Winkelzähler, 230 V AC-
Versorgung, 2 Grenzwertrelais, Analogausgang und RS232/485-Schnittstelle
* Bitte bei der Bestellung die gewünschte Bit-Zahl angeben.
Messsignaleingänge
Eingangskonfiguration:
20 kOhm Pull-up Widerstand
gegen 5 V
Eingänge:
positive Logik 5 V-CMOS, bis 28 V
geschützt
Triggerpegel:
log „0“ <0,9 V, log „1“ >3,5 V
Quadraturzähler: 0 bis 800 kHz
Vor-/Rückwärtszähler: 0 bis
400 kHz, Umschaltge schwin digkeit
der Zählrichtung max. 8 kHz
Winkelzähler: 0 bis 200 Hz
Absolut-Code-Zähler:
je nach Gebertyp
0–50 kHz bis 0–200 kHz
Steuereingänge Null und Preset
Eingangskonfiguration:
20 kOhm Pull-up Widerstand
gegen 5 V
Triggerpegel:
log „0“ <0,9 V, log „1“ >3,5 V
Null:
5 V C-MOS kompatibel, max. 28 V,
positiver Impuls,
Mindestimpulsdauer: 10 ms
Preset:
5 V C-MOS kompatibel, max. 28 V,
positiver Impuls,
Mindestimpulsdauer: 10 ms
Aufnehmerversorgung bei
115/230 V AC:
5 bis 24 V einstellbar, max. 40 mA
Aufnehmerversorgung bei
9–36 V DC:
entsprechend der
Versorgungsspannung
Versorgungsspannung
115 V AC, 230 V AC ±10% oder
9–36 V DC
Frequenz: 50–60 Hz